
Zasedání Zastupitelstva obce Klenovice 
 
 
 
datum: 2. 2. 2023 (čtvrtek) 
začátek: 19.00 hodin 
místo: kancelář obecního úřadu 
 
 
 
 
 

Program  
 
 
 
  1) Zahájení a  program 

  2) Kontrola usnesení 

  3)  Finanční dary 

  4)  Smlouva o VB pro kabel NN 

  5)  Komunální FVE pro malé obce 

  6)  Mobilní rozhlas 

  7)  Změna rozpočtu 

  8)  Různé a diskuse 

  9)  Závěr 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
                                  Mgr. Lubomír Turín v. r. 

                                 starosta obce 
 
 
 
 
Vyvěšeno:   25. 1. 2023 
 
 
Sejmuto: 
 
 
 



Podkladový materiál 
pro zasedání zastupitelstva obce Klenovice 

 
 
Datum konání: 2.2. 2023 

Bod navrženého 

programu: 

3) Finanční dary na činnost 

Zpracovatel: Mgr. Lubomír Turín 

Předkladatel: Mgr. Lubomír Turín 

 
 
 

Důvodová zpráva 
 
Dary na činnost 
Na obecní úřad byly doručeny žádosti o dary na podporu činnosti v roce 2023. 
Jako první se obrací se žádostí o podporu Jihočeské centrum o.p.s. Tábor, které poskytuje pomoc pro 
zdravotně postižené a seniory pro celé území okresu. Žádost je o dar ve výši 1.000,- Kč a tu i navrhuji. 
Ve druhém případě nás žádá o podporu včelařské činnosti zájmové sdružení Českého svazu včelařů, 
základní organizaci Soběslav. Zejména na boj s varoázou dáváme každoročně 2 tisíce korun. 
Třetí žádostí o finanční podporu je Ochrana fauny ČR o.p.s. ve Voticích, kam většinou směřuje našich 
2 tisíce korun pro postižená zvířata a péči o ně a tak by tomu mohlo být i letos. 
Jako čtvrtá žádá o finanční podporu Diakonie  ČCE – středisko Rolnička Soběslav pro rok 2023 ve 
výši 18.000,- Kč na provoz a podporu služeb zařízení, což i navrhuji. 
Pátým žadatelem o finanční podporu je Myslivecký spolek BOR-Klenovice, který se stará o aplikaci 
pachových ohradníků kolem silnice proti zvěři a její přikrmováni v zimních měsících. Na tuto jejich 
činnost dáváme 5 tisíc korun. 
Na šestém místě je podpora SK Tučapy, z.s., které provozuje ve škole oddíl sportovní gymnastiky, 
kam chodí jedna naše dívka. Výše na jednoho podporovatele je vždy 1 tisíc korun. 
Sedmá žádost je od pečovatelské služby Senior – Domu Soběslav a protože se zde snížil stálý počet  
občanů vyžadujících péči, proto navrhuji 2 tisíce korun. 
Osmou potřebnou společností na podporu je centrum I MY, o.p.s. Soběslav, která pomáhá hlavně 
rodinám s handicapovanými dětmi. Naše podpora by mohla být ve výši 4 tisíc korun. 
Jako devátý žadatel o finanční podporu je náš SDH Klenovice, který se mimo jiné zasloužil i o 
podzimní úklid a čistotu okolo obce. Na jejich činnost přispíváme 5 tisíc korun. 
Předposlední desátá žádost o finanční dar je od Svazu tělesně postižených, Místní organizace 
Soběslav, která pomáhá finančně s rekondicemi a přispívá na invalidní pomůcky. Přispět můžeme  4 
tisíce korun. 
Posledním je Domácí Hospic Jordán, který poskytuje mobilní specializovanou paliativní péči 
nevyléčitelně nemocným a pomáhají i jejich rodinám. Tato nenahraditelná činnost si zaslouží našich 5 
tisíc. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje dary na podporu činnosti nebo provozování či 
poskytování služeb dle důvodové zprávy.  
  
 
 
V Klenovicích dne  24. 1. 2023 
 
 
 
 

 
Mgr. Lubomír Turín v. r. 

starosta obce 



Podkladový materiál 
pro zasedání zastupitelstva obce Klenovice 

 
 
Datum konání: 2.2. 2023 

Bod navrženého 

programu: 

4) Smlouva o VB pro kabel NN 

Zpracovatel: Mgr. Lubomír Turín 

Předkladatel: Mgr. Lubomír Turín 

 
 
 

Důvodová zpráva 
 
Smlouva o VB pro kabel NN 
Společnost E.ON před výstavbou přípojek k jednotlivým objektům či domům uzavírá smlouvy na 
jednorázový poplatek na zřízení věcného břemene pro uložení kabelu NN.  Nejprve jde  o smlouvy o 
smlouvě budoucí. Následně se uzavírá i vlastní smlouva. Vždy se jedná o smlouvy za jednorázovou 
úplatu. 
V tomto případě jde o novou přípojku NN k novému objektu v jižní části obce. Jedná se o pozemek KN 
parc.č. 384/4 ve vlastnictví obce za úplatu ve výši 2.000,- Kč a jde o smlouvu na VB pro kabel NN. 

 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uzavřít smlouvu na zřízení věcného břemene se 
společností EG.D, a.s. pro uložení kabelu NN v pozemku KN p.č. 381/4 v k.ú. Klenovice za 
úplatu ve výši 2.000,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
V Klenovicích dne  24.1. 2023 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Lubomír Turín v. r. 

starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Podkladový materiál 
pro zasedání zastupitelstva obce Klenovice 

 
 
Datum konání: 2.2. 2023 

Bod navrženého 

programu: 

5) Komunální FVE pro malé obce 

Zpracovatel: Mgr. Lubomír Turín 

Předkladatel: Mgr. Lubomír Turín 

 
 
 

Důvodová zpráva 
 
Komunální FVE pro obce do 3 tisíc 
Společnost Hexagon Energy nabízí komplatní administraci na komunální FVE v rámci výzvy RES+ ze 
Státního fondu ŽP pro malé obce do 3 tisíc obyvatel. Na základě schůzky z 20.1. se zástupcem 
společnosti by  připadaly v úvahu budovy obecního úřadu a restaurace. Energetický audit, který je 
potřeba, by vycházel na 69.900 korun, podání žádostí představuje 129.900 korun a vedení 
výběrového řízení na VZ stojí 29.900 korun. 
Dle dohody bylo poskytnuto roční vyúčtování spotřeby elektrické energie na obou odběrných místech 
pro výpočet nákladů a řešení jednotlivých FVE na budovy. Tyto propočty budou dodané co nejdříve. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s přípravou a zpracováním žádostí o FVE na budovy 
obecního úřadu a restaurace. 
 
 
 
 
 
 
V Klenovicích dne  24.1. 2023 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Lubomír Turín v. r. 

starosta obce 
 
 
 
 
 



Podkladový materiál 
pro zasedání zastupitelstva obce Klenovice 

 
 
Datum konání: 2.2. 2023 

Bod navrženého 

programu: 

6) Mobilní rozhlas 

Zpracovatel: Mgr. Lubomír Turín 

Předkladatel: Mgr. Lubomír Turín 

 
 
 

Důvodová zpráva 
 
Mobilní rozhlas 
Společnost Munipolis nabízí opakovaně pořízení své služby pro krizovou komunikaci navíc s možností 
propojení systému a webových stránek obce. Balíček Mobilní Rozhlas obsahuje přímou komunikaci do 
telefonů přes SMS, e.maily, zprávy do aplikace či hlasové zprávy pro nevidomé, slabozraké či seniory, 
moderní aplikaci propojenou přímo s webem obce, cílené informování občanů, získání názorů pomocí 
anket, zapojení občanů do dění v obci a další aktuální informace i v rámci ORP. Samozřejmostí je 
zabezpečení podmínek GDPR. 
Dle dohody by bylo možné na vzorku dobrovolníků spustit zkušební provoz a pak se následně 
rozhodnou pro realizace této služby či nikoliv. Roční údržba systému vyžaduje 20 tisíc korun 
dodavateli. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí se  zkušebním provozem mobilního rozhlasu a 
následně s možnou jeho realizací v obci. 
 
 
 
 
 
 
V Klenovicích dne  24.1. 2023 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Lubomír Turín v. r. 

starosta obce 
 
 
 
 
 
 


	Oznámení o konání zasedání Zastupitelstva obce Klenovice dne 2.2.2023
	Finanční dary
	Smlouva na VB pro kabel NN
	Komunální FVE pro malé obce
	Mobilní rozhlas

